
COMUNE DI AGRATE CONTURBIA
Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 57

del 30-11-2023

OGGETTO:

ACQUISTO LEGNA DA ARDERE PER PERSONA INDIGENTE - ATTO

DI INDIRIZZO

L'anno duemilaventitre addì trenta del mese di novembre alle ore 11:45, nella solita sala

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei

Signori:

Cognome e Nome Carica Pr.

As.

TOSI SIMONE SINDACO Presente

ZONCA MARCO VICE SINDACO Presente

VISCONTI GIAN CARLO ASSESSORE Presente

Totale Presenti    3, Assenti    0

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE REGIS MILANO DOTT. MICHELE,

il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Signor, TOSI SIMONE, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e,

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione

dell’oggetto suindicato.

COPIA



N. 57 del 30.11.2023

OGGETTO: Acquisto legna da ardere per persona indigente – Atto di
indirizzo.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 21.02.2023, esecutiva ai

sensi di legge,  è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;

RICORDATO che:
- Questa Amministrazione comunale ha sempre sostenuto, secondo le

disponibilità di bilancio, le famiglie residenti che si trovano in particolari
condizioni di disagio e/o segnalate dalle Assistenti sociali di competenza;

DATO ATTO che:
- In questo periodo è stato segnalato a questa Amministrazione comunale

che una persona residente è in un grave disagio economico, che non le
permette nemmeno di poter affrontare le spese di riscaldamento;

RITENUTO:
- Di aiutare la persona in difficoltà, non erogando un contributo monetario,

ma acquistando della legna necessaria per affrontare i periodi più freddi che
stanno sopraggiungendo;

ATTESO che:
- Nel punto precedente dell’Ordine del giorno di questa seduta, è già stata

espressa la volontà di questa Amministrazione di acquistare una trentina di
piante dalla ditta "Parachini Simone" di Varallo Pombia, P.IVA
02299940037, che già si occupa di manutenzione verde e taglio cigli
stradali e che ha dato la propria disponibilità per la suddetta fornitura, in
grado di garantire la "FESTA DELL’ALBERO" per la giornata indicata del 6
dicembre p.v.;

CONTATTATA:
- La suddetta Ditta che ha confermato anche di essere in grado di fornire,

urgentemente, della legna da ardere;

VISTE le disponibilità di Bilancio;

RITENUTO:
- Di acquistare della legna da ardere per un importo massimo di € 210,00 +

IVA 22%;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 T.U. D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.:
- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile

amministrativo;
- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile

finanziario;



Con votazione palese favorevole unanime espressa per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di voler acquistare, per le causali di cui in premessa, della legna da ardere
per permettere alla persona residente indigente … omissis … di affrontare il
periodo più freddo dell’anno;

2. Di demandare al Responsabile amministrativo l’assunzione degli atti
gestionali, discendenti dalla presente deliberazione, a favore della ditta
"Parachini Simone" di Varallo Pombia – P.IVA 02299940037, per un
importo massimo di € 210,00 + IVA 22%;

3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
del D.Lgs n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SIMONE TOSI F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica Amm. ai sensi

dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 30-11-2023 Il Responsabile del Servizio

F.to  EZIO GALLO

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell’art.

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 30-11-2023 Il Responsabile del Servizio

F.to  SIMONE TOSI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web, con il numero

100, per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data del 20-03-2024 ai sensi dell’art. 124,

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.267.

Agrate Conturbia, lì, 20-03-2024

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Agrate Conturbia, lì, 20-03-2024

IL SEGRETARIO COMUNALE

  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA  che

◻ La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 30-11-2023 per

decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

Agrate Conturbia, lì 20-03-2024

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO


